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0o

—

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

13041289

Page / Pagina:

1/6

{52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: June 20, 2013

Customer / Clients; PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Grden Cliente - ltem:-

Customer’s Reference / Ref. def Cliente:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:

L NIA NiA 20164401
IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Preducto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends ! Extremos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BiX42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
' BISELADO NORMAL
IDimensicns / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 290 PesiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
4.500 X 0.237 INCH 040 19.69721.33 FT 6125.820 FT 67699.607 LB 10.80 LB/FT
114.2 X 6 MM 6.00 / 6.50 MTS 1867.150 MTS 30708.000 KG 16.08 KGIM

Specimen condition Specimen dimansions Test Y.S. Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sample N° | Condicién de |a probeta Dimensicnes de la probeta temp | Eul 0.50 %.
Colada N°| MuestraN°] Ls Sc | Type| Ori Size Area Temp. [Min: 280 in: . . Lo Min. Chbt.
Tipe Tamafio Seccion | ensayo|Max: - g
mm mmz__ | ¢ MPa~ n % % |
5414 91440 ] B | AM | S5 | L | 2567X0645 | 167,18 | RT |.- 345 AT 0.67 2 23.8 | 360
5415 91495 B AM Ss L 25.68 X 06.04 156,60 RT 370 535 0,69 2 235 | 350
5665 31881 B AM Ss L 25,03 X 06.19 156,36 RT 358 522 0,68 2 235 | 350
5801 31883 B AM Ss L 25,94 X 05.89 154,29 RT 338 514 0,66 2 234 | 370

GnUfactured / Segun proceso de fab

4l Longitudinal
ength/ Longitud inicial

& /.Ubigacién de la muestra

Se¢: Specimen condition / Gon

Ss: Strip specimen { M

U.T.5: Ultimate ternisile.sire
S: Yield strengt

cartiiicado se emite mediante sistema com|
réiis color verda, En caso de que el poseedol
porisabls por cualquier usa ilegal o indabide.
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Date / Dia: June 20, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y Cllm CV. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Gustomer s Relerence / Ref. del Cliente:  [Manufacturer's Works Crder N° / Cenfirmacion de Venta:
. NIA N/A 201644/01
[Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS : VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCICN SIN COSTURA BARNIZADO
IStandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acere: Ends f Extremos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L.245/L280 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
|Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity f Cantidad: 290 Pcs/Pz Naminal Weight  Peso Nominal:
4.500 X 0.237 INCH 040 196872133 FT : 6125.820 FT 67699.607 LB 16.80 LBIFT
114.3 X 6 MM : 6.00/6.50 MTS 1867.150 MTS 30708.000 KG 16.08 KG/M

Composition % / Composicién %
X 100 X 1000 X 10000

C | Mn] Si{ M| Cr P S V I Ne] Ni | Cu| Sn ] Al Ti | As B | Ca

H Max | 28 | 120] - | 15| a0 | 30 | 30 | 80 | - |4o0j400f ~ | - | - | - { - [ -
min FT=Tz= 110 - -1 -1~ -~~~ -{-]~-1-1-1-71-
HeatN° | Sample N° [P 28 [420] - | 45| 40 | 30 {30 80| - |40 40| — | - | - [ - [ - -

Colada N® { Muestra N*
5414 00001
44 91440
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C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / N(mero:

13041289

Page / Pagina:

3/6

(52) 229 989 1600 fax

Date f Dia: June 20, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’'s Order Item / Crden Cliente - tem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente;

Manufacturer's Works Qrder N° / Confirmacién de Venta:

NIA NIA 201644/01
IManutacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type FI'ipD de Preducto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLEE LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
APl SPEC 5L.,0CTOBER 1, 2007

BiX42-1245/L290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

|Dimensions / Dimensiones:
4.500 X 0.237 INCH
1143 X6 MM

040

Schedule f Cédula:

Length / Longitud:
19.697/21.33 FT
6.00 / 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 290 Pes/Pz
6125.820 FT 67699.607 LB
1867.150 MTS 30708.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
10.80 LB/FT
16.08 KGIM

Required vatues

Individuals / Individuales

Average | Promedio

Hardness typerTipo de dureza:HRC

Valores requeridos | Min:i— | Max: 220 | Var - Min:~ | Max-- | Var-
Heat N° Sample N° Specimen condition Quad. Scale
Colada N° Musstra N° is S¢ Escala ; 3 Avg.
5414 91440 B AN 1 HREW B0.0 | 79.7
5414 91441 B AM 1 HRBW 80.8 80.2
5415 91495 8 AM 1 HRBW - 81.0 B1.0
5415 91498 8 AM 1 HRBW . B1.0 81.5
5665 31881 B AM 1 HRBW 78.5 78.9 721 78.8
31682 1
31883
31884

Max: Maximum;
Min: Minimurm / Mi

Standard / Morm:

Colada N°

Heat N* | Sampl
Colada N° | Mu

5801
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il

.

Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1

Number / Namero:

3041289

Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax

4/6

Date / Dia: June 20, 2013

Customor 7 Cliente: PLESA ANAHUAG Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer's Order ltem / Orden Cliente - lerm:

Customer's Reference / Ret, del Cliente:  |Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

AP| SPEC 51.,0CTOBER 1, 2007

Standard or Specification / Normas o Especificacicnes:

B/X42-L245/L290 PSL1

NIA - |NIA 201644101
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type ! Tipo de Producte: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

|bimensions / Dimensiones:
4.500 X 0.237 INCH
114.3 X 6 MM

Schedule 7 Cédula:

040

Length / Longitud:
19.69/21.33 FT
6.00/ 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 290 Pcs/Pz
6125.820 FT
1867.1560 MTS

67698.607 LB
30708.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
10.80 LB/FT
16.08 KG/M

Pressure [ Presién Time / Tiempo Results / Resultado
Unit / Unidad. Value / Valor Seconds / Segundos
psi 2,700 ] Satisfactory / Satisfactorio
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Lina copia, debera gara
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’ ’ Deifino Valenzuela Tejeria, Veracru
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Ngmero; Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13041289 516

. Date / Dia: June 20, 2013

Customer { Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 8.A. DE C.V, Customer’s Or¢ler ltem / Orden Cliente - ltem: Customer s Reference / Ref, del Cliente: | Manufacturer’s Works Order N° { Confirmacitn de Venta:
NIA NIA 201644/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Preduct Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS . VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN CCSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Exiremoes:

AP| SPEC 6L,0CTOBER 1, 2007 BfX42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

) BISELADO NORMAL

IDimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 290 Pcs/Pz Nominal Weight / Pesc Nominal:
4.500 X 0.237 INCH 040 12.69 12133 FT 6125.820 FT 67699.607 LB 10.80 LBIFT

114.3 X 6 MM 6.00/ 6,50 MTS 1867.150 MTS 20708.000 KG 16.08 KG/M

Supplementary Information
Informacidn Suplementaria
F\Herial free frem Mercury contamination Maierialﬁ}r?:le contaminacion de Mercurio
Not repaired by welding No reparado por soldadura
Non destructive test. Satisfactory Control ne destructivo. Satisfactorio
Método de inspeccion

Inspection method
.- EMI - FLVI - MPI - .- EMI - FLVI - MPI -
ASTM A106,11/

ASTM A106,11/
ASTM A53,10/ASME 5A106,2010 ASTM A53,1/ASME SA106,2010
: - |MATERIAL DE ACUERBO A NACE MR0175-2003

‘Tarisa Ref; 403759

Quantity - +{. -
Cantidad-
(Pieces)

‘Cantidad
/{Pieces)
o

3,722.77

AV_Erﬁge length 'per pipe
ud promedia:por tubo

Nominal:wel
P m

icado se emite mediante sistema com
lor verde, En caso de que el poseedor
:able por cualquier uso flegal o indebida

206 _|_x_:.n firma slecirenica. . El cartificade original posee impresa sl logo
3gug.una copia, debera ga ‘|4 conformidad cor: &l eriginal haciéndose

This certificate _is'issue_& B_y_a computenzed system.an
"Tenaris' is stamped.” In'case the ownerof th
upon himseif the réspansibiity for any un

aié would release a copy of it,
uge:-Any alteration anc/orfa)
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Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 ¢
Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracru
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nomero: Page

13041289

6/6

 Pagina: {52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: June 20, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V.

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Customer's Order ftem / Orden Gliente - Hem:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A NiA 201644701
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Preduct Type / Tipo de Producto: Surface / Supericie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADQ
Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:

|Siandard or Specification / Narmas o Especificaciones:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

BfX42-1245/L290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

-'Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula:
4,500 X 0.237 INCH 040
114.3 X 6§ MM :

Length / Longitud:
19.69/21.33 FT
6.00/ 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 290 Pcs/Pz
6125.820 FT
1867.150 MTS

67699.607 LB
30708.000 KG

Nominal Weight / Paso Nominal:
10.80 LB/FT
16.08 KG/M

This is fo certify that the product described Rere has been manufactured, sampled, fested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This cerificate is not a declaration of erigin nor may it be used as a declaration of origin.

Por &l presente certificamos que el matetial aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayade e inspeccionado de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra, Este certificado

no €, ni puede ser usado, como una declaracidn de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

TENARIS QUAL

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPEGCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

QUALITY CERTIFICATICN DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACIGN DE CALIDAD

¢ll4 Abraham

RTMENT SIGNATURE

4/ / Z 3
'&{ /- f ;/
) Y, 1;{‘{ /

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTC. BE CERTIFICACIGN DE CALIDAD

Rafael Gutiérrez de.Vele

ficate i_s_lssuéd by a computerized
aria" is stémpad; fn case the owner, al et

ould release a copy of it g )
Any alteration and/or falsificatic cted to thelaw.

'ste certincado se emite mediants sistema computanzado
Tenaris color verds. En caso de que el poseedor'd

5-con fima electronica.

Sincado onginal poses mpreso el logo
la-sonformicad con el original haciéndose

a copia, deberd gaj

uponi:himsajf the responsibility for any unlawfulor.not allowes
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